
LESW 11
odatek č. 2 k SoD č.: 193/921746/S955/2017/103/Ber „PP Dešenického potoka ř. km 0,000 — 0,600“

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. 193/921746/S955/2017/103/Ber

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád Františkem Šampalíkem, vedoucím Správy 
toků - oblast povodí Berounky, 
ve věcech technických jedná:
František Sampalík, vedoucí správy toků, č. telefonu: 7 z 
Ing. Tereza Beranová, technický dozor stavebníka, č. 
Ing. Tomáš Rau (zastupitelnost), č. telefonu: 

(dále jen „objednatel11)

a

JSF stavební s. r. o.
IČO: 05568714 

DIČ: CZ05568714

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni C 33521 
sídlo: Bystřice nad Úhlavou 20, 340 22 Nýrsko 
statutární orgán: Ing. Jiří Svejkovský a Ing. Jaroslav Fládr 
zastoupený: Ing. Jiří Svejkovský a Ing. Jaroslav Fládr
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Ing. Jiří Svejkovský

(dále jen „zhotovitel11)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
následující:

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách a doplnění smlouvy o dílo č. 193/921746/S955/2017/103/Ber 
na provedení díla:

„PP Dešenického potoka ř. km 0,000 - 0,600“

1. Změna rozsahu prováděného díla dle výše uvedené smlouvy o dílo č. 193/921746/S955/2017/103/Ber. 
Změna rozsahu provádění díla (méněpráce) má vliv na změnu ceny za dílo, taje upravena o cenu méněprací 
v souvislosti s neprovedením odtěžení sedimentu v úseku ř. km 0,140 - 0,240, neprovedením stabilizace 
břehu záhozem z LK.

strana 1/2

mailto:frantisek.sampalik@lesycr.cz
mailto:tereza.beranova@lesycr.cz
mailto:tomas.rau@lesycr.cz
mailto:info@jsfstavebni.cz


Dodatek č. 2 k SoD č.: 193/921746/S955/2017/103/Ber „PP Dešenického potoka ř. km 0,000 - 0,600“

Původní cena za dílo:
Méněpráce:

Nová cena za dílo:

310.678,- Kč bez DPH 
- 91.358,22 Kč bez DPH

219.319,78 Kč bez DPH

Nově odstavec č. 1. v čl. III. Cena za dílo bude znít takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 219.319,78 Kč bez DPH, 
slovy dvěstědevatenácttisíctřistadevatenáctkorunčeskýchasedmdesátosmhaléřů bez DPH. DPH bude účtováno 
ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

2. Ostatní body smlouvy o dílo č. 193/921746/S955/2017/103/Ber zůstávají beze změn.

3. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.

v Plzni dne ..;//.../ff'v ..4C.. dne ....ó.

František Šam Ing.
Ing.
JSF stavební s. r. o. 
za zhotoviteleza objednatele

Příloha: č. 1 Méněpráce rozpočet

strana 2/2



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2018-10-15

Stavba: FP Dešenického potoka, ř.km 0,000 - 0,600 - MÉNĚPRÁCE

KSO: CC-CZ:
Místo: Dešenice Datum:

Zadavatel: IČ:
DiČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ;

Poznámka:

Cena bez DPH 91 358,22

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 91 358,22 19 185,23

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 110 543,45

Strana 1 2 10



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód:

Stavba:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

2018-10-15

PP Dešenického potoka, ř.km 0,000 - 0,600 - MÉNĚPRÁCE

Dešenice Datum:

Projektant:

15.10.2018

Kód Objekt, Soupis prací

Náklady stavby celkem
SO 01 Čištění koryta toku
VON Vedlejší a ostatní náklady

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

91 358,22 110 543,45
69 758,22 84 407,45 STA
21 600,00 26 136,00 STA

Strana 2 z 10



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

PP Dešenického potoka, ř.km 0,000 - 0,600 - MÉNĚPRÁCE 

Objekt:

SO 01 - Čištění koryta toku

KSO: CC-CZ:
Místo: Dešeníce Datum:

Zadavatel: ÍČ:
DIČ:

Uchazeč: iČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 69 758,22

DPH základní 
snížená

Základ daně
69 758,22 

0,00

Sazba daně
21,00%
15,0 0%

Výše daně 
14 649,23 

0,00

Cena s DPH v CZK 84 407,45

Strana 3 z 10



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
PP Dešenického potoka, ř.km 0,000 - 0,600 - MÉNĚPRÁCE

Objekt:
SO 01 - Čištění koryta toku

Místo: Dešenice Datum: 15.10.2018

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 69 758,22

HSV - Práce a dodávky HSV 69 758,22

1 - Zemni práce 12 336,62

4 - Vodorovné konstrukce 39 943,26

998 - Přesun hmot 17 478,34

Strana 4 z 10



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

PP Dešenického potoka, ř.km 0,000 - 0,600 - MÉNĚPRÁCE

Objekt:
SO 01 - Čištění koryta toku

Místo: Dešenice Datum:

Zadavatel:
Uchazeč:

Projektant:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
rczKi

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 69 758,22

D HSV Práce a dodávky HSV 69 758,22
D 1 Zemní práce 12 336,62

K 129103101
Čištění otevřených koryt vodotečí s přehozením rozpojeného nánosu do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek při šířce původního dna do 5m a hloubce koryta do 
2,5 m v horninách tř. 1 a 2

m3 21,494 195,02 4191,76 CS ÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro čištěni vodních koryt upravených i neupravených na suchu nebo při 
hloubce vody do 300 mm nad původním dnem. 2. Ceny nelze použít pro: a) čistění vodních koryt, 
které nejsou omezeny po obou stranách zdmi při průměrně tloušťce nánosu přes 500 mm; tyto 
práce se oceňují podle své povahy cenami souborů cen 124 . 0-31 Vykopávky pro koryta vodoteči 
nebo 127. 0-32 Vykopávky pod vodou zářezů pro shybky a jiná podzemní vedeni části A 01; b) 
čištění vodních koryt při hloubce vody přes 300 mm; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 127 
. 0-32 Vykopávky pod vodou zářezů pro shybky a jiná podzemní vedeni části A 01 tohoto katalogu;

PSC c) čištěni uzavřených koryt vodotečí; tyto zemni práce se oceňují individuálně; d) shrabání
organických naplavenin no břehových plochách po velké vadě; tyto práce se oceňuji cenami 
souboru cen 185 80-31 Shrabáni pokoseného porostu a organických naplavenin a spáleni po 
zaschnuti. 3. Čištěni otevřených koryt vodoteči při šířce dna do 5 m a hloubce koryta přes 2,5 m a 
při šířce dna přes 5 m a hloubce koryta přes 5 m se oceňuje tak, že k cenám tohoto souboru cen se 
vždy připočítává za každých dalších i započatých 1,5 m hloubky jedno přehozeni výkopku 
příslušnou cenou souboru cen 166 10-11 Přehozeni neulehlého výkopku části A 01 tohoto katalogu.
4. V cenách jsou započteny i náklady na svislé přehození výkopku. 5. Množství jednotek se určuje v 
m3 nánosu z anorganických nebo organických hmot.

VV 21,494 21,494
vv úsek dl. 100 m - strojní dštění, pozemky ve vlastnictví p.Anny Bartošové - zamítnutí

vstupu a prací

Strana 5 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
TCZK1

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

2 K 131103101
Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 1 a 2 soudržných m3 5,010 324,70 1 626,75 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku no přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. V cenách 10-3101 až 40-3102 jsou 
započteny i náklady na svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

VV 5,01 5,010

vv úšek dl. 100m - ruční dočištění, pozemky ve vlastnictví p.Anny Bartošové - zamítnutí 
vstupu a prací
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním

4 K 162201101 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost do 20 m

m3 26,504 25,39 672,94 CS ÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypu a 17) 20-120] Uloženi sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překiádat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem no ustanoveni pozn. číslo 5. 5. Přemisťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i když se provodí. Toto ustanoveni neplati, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

W 26,504 26,504
vv celkové množství sedimentu z pozemků p.Anny Bartošové - zamítnutí vstupu a prací

3 K 166101101 Přehození neulehlého výkopku z horniny tř. 1 až 4 m3 26,504 103,12 2 733,09|CSÚRS 2018 02

PSC

VV
VV

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro přehození výkopku na vzdálenost do 3 m vodorovně a do 1,5 m svisle, 
měřeno mezí těžišti hromad. 2. Množství měrných jednotek, se urči v rostlém stavu horniny.

26,504
celkové množství sedimentu z pozemků p.Anny Bartošové - zamítnutí vstupu a prací

26,504

5 K 167101102 Nakládám', skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 
množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4 m3 5,010 48,32 242,08 CS ÚRS 2018 02

Strana 6 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
rczKi

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, - J103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání 
na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na lod jsou určeny 
ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládáni, překládáni a vykládáni na 
vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé 

PSC lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, bj do 4 m
svisle; svislá vzdálenost se měři od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě 
hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 
a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek 
se urči v rostlém stavu horniny.

Poznámka k položce: 
naložen i z ručního dočištění

VV 5,01 5,010
VV________ sediment z ručního dočištění pozemků p.Anny Bartošové - zamítnutí vstupu a prací

6 K R3 Likvidace sedimentu dle platné legislativy včetně předložení dokladů o likvidaci soubor 0,050 57 400,00 2 870,00

VV 0,05 0,050
VV část sedimentu 2 pozemků p.Anny Bartošové - zamítnutí vstupu a prací

D 4 Vodorovné konstrukce 39 943,26

7 K 462511370
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového bez proštěrkování z terénu, 
hmotnosti jednotlivých kamenů přes 200 do 500 kg

m3 37,800 1 056,70 39 943,26 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použit i pro záhozovou patku z lomového kamene. 2. Ceny nepiati pro zřízeni 
konstrukce balvanitého skluzu; tento se oceňuje cenou 467 51-0111 Balvanítý skluz z lomového 
kamene. 3. V cenách jsou započteny i náklady na úpravu jednotlivých velkých kamenů hmotnosti 
přes 500 ks dodatečným rozpojením na místě uloženi. 4. Množství měrných jednotek a) záhozu se 
stanoví v m3 konstrukce zdíiozu, b) příplatků se stanoví v m2 upravovaných ploch záhozu.

VV 37,80 37,800
VV komplet položka - neprovedené práce

D 998 Přesun hmot 17 478,34

8 K 998332011
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní 
vzdálenost do 500 m

80,668 216,67 17 478,34 CS ÚRS 2018 02

Poznámka k soudoru cen:
1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv konstrukčně-materiálovou charakteristiku.

VV 80,668 80,668
W neprovedený zához

Strana 7 z 10



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
PP Dešeníckého potoka, ř.km 0,000 - 0,600 - MÉNĚPRÁCE 

Objekt:

VON - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: CC-CZ:
Místo: DeŠenice Datum:

Zadavatel: IČ:
DiČ:

Uchazeč: IČ;
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 21 600,00

DPH základní 
snížená

Základ daně
21 600,00

0,00

Sazba daně
21,00% 
15,00%

Výše daně
4 536,00 

0,00

Cena s DPH v CZK 26 136,00

Strana z 10



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
PP Dešenického potoka, ř.km 0,000 - 0,600 - MÉNĚPRÁCE

Objekt:
VON - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Dešenice Datum: 15.10.2018

Zadavatel:
Uchazeč:

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 21 600,00

VRN - Vedlejší a ostatní náklady 21 600,00

Strana 9 z 10



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
PP Dešenického potoka, ř.km 0,000 - 0,600 - MÉNĚPRÁCE

Objekt:
VON - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Dešenice Datum:

Zadavatel:
Uchazeč:

' Projektant:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
rczK] Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 21 600,00

D VRN Vedlejší a ostatní náklady 21 600,00
K R12

Poplatek za zábor veřejných prostranství, poplatky vyplývající z povolení ke 
zvláštnímu užívání komunikace

soub. 1,000 1 200,00 1 200,00

K R7
Zpracování a předání DSPS (3 paré a 1 v el.podobě) objednateli a zaměření 
skutečného provedení stavby-geodetická část dokumentace (3paré+1 v el.formě) v 
rozsahu odpovídajícím příslušným právnbím předpisům

soub. 1,000 12 000,00 12 000,00

vv
vv

1
nepožadujeme - souvislost s pol.č. 9

1,000

2 K R14
Převedení vody v průběhu výstavby, potřebnost opatření a rozsah určí objednatel 
stavby na základě použité technologie při realizaci akce

1,000 8 400,00 8 400,00

vv
vv

1
nebylo prováděno - souvislost se záhozem - pol.č. 9

1,000

Strana 10 z 10




